[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 16.06.2014
	№ 285-п

	г.Пучеж

О порядке премирования выпускников ХI классов общеобразовательных учреждений Пучежского муниципального района за особые успехи в учебной деятельности
В целях поощрения и материального стимулирования учебной деятельности общеобразовательных учреждений и в соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 34 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке премирования выпускников ХI классов общеобразовательных учреждений Пучежского района за особые успехи в учебной деятельности (прилагается).
2. Отделу образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района (Елшиной Е.К.) и руководителям образовательных учреждений обеспечить своевременное предоставление необходимых документов для премирования выпускников за особые успехи в учебной деятельности.
3. Финансирование расходов на премирование производить за счет средств, предусмотренных в бюджете Пучежского муниципального района по р.п. 0113 «Другие общегосударственные расходы».
4. Постановление администрации Пучежского района Ивановской области  от 24.04.2012 № 178-п «О порядке премирования выпускников ХI классов общеобразовательных учреждений Пучежского муниципального района, окончивших школу с золотой медалью «За особые успехи в учении» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пучежского муниципального района Лобанову Н.Т.
И.о. главы администрации
Пучежского муниципального района                                        Л.А. Швецова
Приложение
к постановлению
администрации
 Пучежского района
                                                                             от 16.06.2014 № 285-п
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке премирования выпускников ХI классов общеобразовательных учреждений Пучежского муниципального района за особые успехи в учебной деятельности.

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок премирования выпускников ХI классов общеобразовательных школ Пучежского муниципального района окончивших муниципальные общеобразовательные учреждения, осуществляющие образовательный процесс и имеющие лицензию на право ведения образовательной деятельности и получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием.

1.2. Премирование производится в целях поощрения и материального стимулирования учебной деятельности обучающихся общеобразовательных учреждений района.

2. ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ.

2.1. Премией главы администрации Пучежского района награждаются выпускники ХI классов общеобразовательных учреждений Пучежского муниципального района за особые успехи в учебной деятельности (в соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 34 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации») и получившие аттестат о среднем общем образовании с отличием.

2.2. Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района подает ходатайство на имя главы администрации Пучежского муниципального района о премировании, в котором должны быть указаны фамилия, имя, отчество выпускника, образовательное учреждение и номер приказа учреждения об утверждении решения педагогического совета образовательного учреждения о премировании выпускников ХI классов общеобразовательных учреждений за особые успехи в учебной деятельности.

2.3. Премирование выпускников ХI классов, получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием производится по распоряжению главы администрации Пучежского муниципального района за счет средств районного бюджета в размере двух минимальных размеров оплаты труда.

2.4. Вручение премии выпускникам производится  во время проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию средней школы и вручению аттестатов.